
 

12.09.2022г.                                       ПРИКАЗ 

                                                           г. Узловая 

№ 68 -д 

 

 

 

О создании Совета по питанию воспитанников, об утверждении положения о Совете  

по питанию и административно - общественном контроле питания воспитанников  

 

       В соответствии с поручением заместителя председателя правительства Тульской 

области О.П. Гремяковой, данным в ходе совещания (протокол № 1 от 30.09.2020г.), 

Письмом комитета образования администрации  муниципального образования Узловский 

район от 07.10.2020№ 09-01-22/1307, с целью осуществления контроля за питанием 

воспитанников,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать общественный контроль питания воспитанников с привлечением 

родительской общественности, организовать Совет по питанию. 

2. Утвердить состав Совета и общественной комиссии по питанию воспитанников в 

составе: 

Председатель: 

Сапронова Ю.С. – заведующий; 

Члены: 

Малиновская Т.В.- медицинская сестра 

Сиренко Е.С. - зам. заведующего по воспитательной и методической работе 

Заикина М.Н. - повар 

Свечникова Н.И. - кладовщик 

Раева Т.В. - воспитатель 

Демидова Е.С. - член Совета родителей 

Мызникова А.И. -член Совета родителей. 

3. Утвердить Положение Совете  по питанию и административно - общественном 

контроле питания воспитанников  (Приложение 1). 

4. Разработать и утвердить План работы Совета по питанию (Приложение 2). 

5. Комиссии осуществлять свою деятельность согласно Плану, но не режу 1 раза в 

квартал, результаты контроля Комиссии обсуждать на заседаниях и делать 

сообщения на родительских собраниях. 

6. Воспитателям проводить информационно-просветительскую работу с 

воспитанниками и родителями по формированию культуры здорового питания 

путем проведения мероприятий, размещения рекомендаций на информационных 

стендах. 

7. На официальном сайте учреждения создать раздел «Питание детей», регулярно 

размещать рекомендации, локальные акты. Ежедневно размещать на официальном 

сайте информацию об условиях питания детей, в том числе ежедневное меню 

сроком на 5 дней, включая в себя наименование  и выход блюд, пищевые вещества, 

входящие в состав продуктов (белки, жиры, углеводы), энергетическую ценность, 

содержание витамина С, № рецептуры. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

   

Заведующий                                                                Ю.С. Сапронова          

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД  №14                                                                                      

(МДОУ центр развития ребенка -  д/с №14) 


		2022-09-19T09:54:18+0300
	Сапронова Юлия Сергееввна




